第十届董事会第二十一次会议独立董事审核意见

第 1 页 共 2 页

重庆宗申动力机械股份有限公司

第十届董事会第二十一次会议独立董事审核意见

根据《关于上市公司建立独立董事制度的指导意见》《上市公司治理准则》、

《深圳证券交易所股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司信息披露指引第 5

号——交易与关联交易》以及《公司章程》等相关法律法规的规定，我们作为重

庆宗申动力机械股份有限公司（简称“公司”）第十届董事会独立董事，对公司

第十届董事会第二十一次会议审议的相关议案，经认真审议发表独立审核意见如

下：

一、关联交易事先认可意见

我们于2021年11月19日收到贵公司将召开第十届董事会第二十一次会议的

通知，经对本次会议审议的关联交易事项进行了认真的分析，发表独立意见如下：

1．我们认为公司调整 2021 年度日常关联交易预计、分别受让重庆宗申机车

工业制造有限公司（简称“宗申机车公司”）和重庆宗申汽车进气系统制造有限

公司（简称“宗申进气”）持有的重庆两江新区宗申小额贷款有限责任公司（简称

“宗申小贷公司”）股权的关联交易事项符合公司实际情况，不会影响公司的独立

性。交易价格公允，不存在损害公司及其股东、特别是中小股东的利益的行为。

2．按照《深圳证券交易所股票上市规则》等相关规定，以上交易构成关联

交易。以上交易初步定价公允且具有合理性，符合公司和全体股东的利益，不存

在损害中小股东利益的情况。基于上述情形，我们一致同意将以上议案提交公司

第十届董事会第二十一次会议审议。

二、关于控股子公司宗申航发公司拟增资扩股的独立审核意见

本次公司控股子公司重庆宗申航空发动机制造有限公司引入战略投资者事

项，是基于公司整体战略发展的考虑；公司放弃本次优先认缴重庆宗申航空发动

机制造有限公司增资扩股的权利后，公司仍为其控股股东，不会导致公司合并报

表范围发生变化，对公司对外投资权益也不会造成影响，本次放弃权利行为符合

公司长远利益。

该议案的审议、表决程序合法合规，已经公司全体董事审核通过，没有违反

                                 第十届董事会第二十一次会议独立董事审核意见

第 2 页 共 2 页

公开、公平、公正的原则，不存在损害公司及其股东、特别是中小股东的利益的

行为。

因此，我们同意以上事项。

三、关于调整 2021 年度日常关联交易执行差异情况的独立审核意见

1．我们认为本次公司调整 2021 年度日常关联交易预计，是基于 2021 年度

市场变化情况，为使公司抓住市场机会，确保公司相关交易合规持续进行，维护

公司利益而作出的，符合公司实际情况，不会影响公司的独立性。交易价格以市

场定价方式，不存在损害公司及其股东、特别是中小股东的利益的行为。

2．公司与关联方发生关联交易的目的主要是根据公司生产经营的需要，可

以有效地稳定原有产品用户，使公司生产的发动机等产品有稳定可靠的销售渠道

和市场，保证公司业务的连续性和稳定性，关联交易公平、公正，没有影响公司

的独立性。

因此，我们同意以上事项。

四、关于分别受让关联方持有的宗申小贷公司股权的独立审核意见

本次受让宗申小贷公司股权的关联交易符合公司整体战略布局，将进一步

加强公司在金融业务板块的统筹能力，有利于促进公司实现长期、持续、稳定发

展；交易价格参考评估结果确定，定价客观公允；上述交易为交易双方在协商一

致的基础上达成，体现了公平、公正的原则；关联董事对该事项进行回避表决，

表决程序符合相关法规及《公司章程》的规定，不存在损害公司及其股东特别是

中小股东利益的情形。

因此，我们同意以上事项。

 重庆宗申动力机械股份有限公司

独立董事：王仁平、任晓常、柴振海

2021年 11 月 25 日